
 

 
 

Determina n. 76.1 del 3 novembre 2023 

Codice Commessa: 23T10STU0200 
 
CIG: Z503CFAB77 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 50 comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36 del 31 marzo 
2023 (cd Codice dei Contratti Pubblici). 
 
TITOLO – integrazione contrattuale per stampa n. 300 copie delle slide Report Bioeconomia 
– Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.a. - P.IVA  01165421007 – euro 480,00 I.V.A. 
esclusa. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la determinazione del direttore generale n. 76 del 24 ottobre 2023 con la quale è 

stato autorizzato il ricorso all’operatore economico Stabilimento Tipolitografico Ugo 

Quintily S.p.a. per la stampa di n. 300 d copie delle slide Report Bioeconomia; 

 

CONSIDERATO che con nota del 25 ottobre 2023 prot. 327 è stato conferito il relativo 

incarico pari ad euro 1.710,00 (I.V.A. esclusa); 

 

CONSIDERATO che in corso di esecuzione del contratto è emersa l’esigenza di procedere 

con una serie di aggiustamenti grafici e con l’aggiornamento del pdf di stampa, prestazioni 

non previste nel contratto stipulato; 

 

CONSIDERATO che l’operatore economico Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.a. - 

P.IVA  01165421007 ha quantificato in euro 480,00 (I.V.A. esclusa) le attività integrative 

(cfr. offerta del 31 ottobre 2023 prot. n. PV/41013 int); 

 

PRESO ATTO che la modifica contrattuale non fa venir meno il presupposto 

dell’affidamento diretto, trattandosi di un importo che risulta comunque essere inferiore 

alla soglia prevista dall’art. 50 comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36 del 31 marzo 2023 (cd Codice 

dei Contratti Pubblici); 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

✓ di procedere con l’integrazione contrattuale riconoscendo all’operatore economico    

Stabilimento Tipolitografico Ugo Quintily S.p.a. P.IVA  01165421007 un corrispettivo 

ulteriore di euro 480,00 iva esclusa; 

✓ che il costo da sostenere andrà a gravare nell’ambito della commessa denominata 

“Monitoraggio e Analisi Economica 2023 – 23T10STU0200” del Bilancio di esercizio 

2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

 



 
 
  

Pag. 2 di 2 

 

 

✓ di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del 

sito società trasparente; 

✓ di procedere con l’adeguamento del CIG associato al contratto. 

      FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE  

Gaetano Fausto ESPOSITO 


